PAGE
2

ПРОЕКТ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ВОЛОСОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВОЛОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ВОЛОСОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

(четырнадцатое заседание четвертого созыва)

от  08.12.2021 года   №  _____
	О внесении изменений в Решение Совета депутатов Волосовского городского поселения от 16.06.2021 № 91 «Об утверждении новой редакции Положения о публичных слушаниях в муниципального образовании Волосовское городское поселение»

В соответствии с Федеральным законом от 01.07.2021 № 289-ФЗ «О внесении изменений в статью 28 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов муниципального образования Волосовское городское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Совета депутатов  Волосовского городского поселения от 16.06.2021 № 91 «Об утверждении новой редакции Положения о публичных слушаниях в муниципальном образовании Волосовское городское поселение» следующие изменения:

1.1. п. 3, 4, 5 раздела 4 изложить в следующей редакции:

«3. Лицам, указанным в пункте 1 настоящей статьи, гарантируется заблаговременное оповещение о предстоящих публичных слушаниях, времени и месте их проведения.

Оповещение осуществляется посредством опубликования (обнародования) муниципального правового акта о назначении публичных слушаний в средствах массовой информации в порядке, установленном для официального опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов, иной официальной информации, размещения на официальном сайте муниципального образования в сети «Интернет». Также оповещение может осуществляться посредством расклеивания копий муниципального правого акта в специально отведенных местах, рассылки по месту жительства граждан.»
4. Лицам, указанным в пункте 1 настоящей статьи, гарантируется заблаговременное ознакомление с проектом муниципального правового акта, в том числе посредством его размещения на официальном сайте муниципального образования в сети «Интернет», получение иной информации, необходимой для участия в публичных слушаниях.

Гражданам гарантируется получение иной информации, необходимой для участия в публичных слушаниях,  в порядке, установленном настоящим Положением.

5. Гражданам гарантируется возможность представления своих замечаний и предложений по вопросу или проекту муниципального правового акта,  вынесенному на публичные слушания в устной, письменной форме в порядке, установленном настоящим Положением, в том числе посредством официального сайта.»
1.2. п. 5, 6 раздела 6 изложить в следующей редакции:
«5. Жители муниципального образования не позднее чем за 10 дней до дня проведения  публичных слушаний оповещаются о дате, месте и времени  их проведения через средства массовой информации, официальный сайт муниципального образования в сети «Интернет», иным способом, обеспечивающим информирование жителей поселения о проведении публичных слушаний.

6.Проект муниципального правового акта, выносимого на публичные слушания не позднее чем за 10 дней до дня их проведения публикуется в средствах массовой информации и размещается на официальном сайте муниципального образования в сети «Интернет».

1.3. п. 2 раздела 9 изложить в следующей редакции:
«Заключение о результатах публичных слушаний Организатор направляет соответствующему должностному лицу, органу местного самоуправления и обеспечивает его опубликование (обнародование) в порядке, установленном для официального опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов, иной официальной информации. Так же заключение размещается на официальном сайте муниципального образования в сети «Интернет».

2. Опубликовать настоящее решение в общественно-политической газете Волосовского района «Сельская новь» и разместить на официальном сайте муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по адресу: volosovo-gorod.ru.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального образования Волосовское городское поселение С.А.Фролова.
Глава муниципального образования
Волосовское городское поселение                                                     С.А. Фролов
PAGE